罗顿发展股份有限公司关于

公司原控股股东股份解除质押及协议转让股份完成过户登记 **暨控股股东、实际控制人变更的公告**

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 2020 年 10 月 16 日, 罗顿发展股份有限公司(以下简称"公司"、"罗顿 发展") 原控股股东海南罗衡机电工程设备安装有限公司(以下简称"罗衡机电 公司")股份协议转让事项已完成过户登记,其中,苏州永徽隆行股权投资合伙 企业(有限合伙)(以下简称"永徽隆行")持有53,398,521股公司股份,占公 司总股本的 12.16%, 无锡龙山有道管理服务合伙企业(有限合伙)(以下简称"龙 山有道") 持有 34,401,479 股公司股份,占公司总股本的 7.84%。本次股权转让 过户登记完成后,罗衡机电公司持有本公司股份 2,438 股。
- 本次股份协议转让完成过户登记后,永徽隆行成为罗顿发展的第一大股 东以及单一拥有表决权份额最大的股东,罗衡机电公司不再是罗顿发展控股股东, 李维先生不再是罗顿发展实际控制人。

公司于 2020 年 10 月 19 日收到罗衡机电公司的通知, 获悉罗衡机电公司质 押给长城国瑞证券有限公司(以下简称"长城国瑞")用于办理股票质押式回购 交易业务的公司87,800,000股股份已解除质押,且其通过协议转让方式转让给 永徽降行、龙山有道的股权已在中国证券登记结算有限责任公司办理完成过户登 记手续, 具体情况如下:

一、股份解除质押基本情况

(一) 本次股份解除质押基本情况

股东名称	海南罗衡机电工程设 备安装有限公司			
本次解质股份	87, 800, 000			
占其过户前所持股份比例	99. 99722%			
占公司总股本比例	19. 99949%			

解质时间	2020年10月16日
过户前持股数量	87, 802, 438
持股比例	20. 00005%
剩余被质押股份数量	0
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	0
剩余被质押数量占公司总股本比例	0

(二)股东及其一致行动人累计质押股份情况

2020年10月16日,罗衡机电公司以协议转让方式转让给永徽隆行、龙山有道的公司87,800,000股无限售流通股已办理完成过户登记手续,具体情况见"二、本次协议转让过户登记完成情况"。

截至本公告披露日,罗衡机电公司及其一致行动人累计质押股份情况如下:

			本次解除	本次解除			已质押股份情况		未质押股份情况	
			质押前累	(本)() (計算) (計算) (計算) (計算) (計算) (計算) (計算) (占其所持	占公司总	己质押	己质押	未质押	未质押
股东名称	持股数量	持股比例	计质押数	计质押数	股份比例	股本比例	股份中	股份中	股份中	股份中
			量	量	12 V3 12 V3	13X 1 10GV 1	限售股	冻结股	限售股	冻结股
			H	4			份数量	份数量	份数量	份数量
罗衡机电	2, 438	0.00056%	87, 800, 000	0	0	0	0	0	0	0
公司										
北京德稻	19, 458, 000	4. 43223%	19, 458, 000	19, 458, 000	100%	4. 43223%	0	0	0	0
教育投资										
有限公司										
海口国能	175, 153	0.03990%	0	0	0	0	0	0	0	0
投资发展										
有限公司										
合计	19, 635, 591	4. 47269%	107, 258, 000	19, 458, 000	99. 09557%	4. 43223%	0	0	0	0

二、本次协议转让过户登记完成情况

2020年6月3日,公司控股股东罗衡机电公司分别与永徽隆行、浙江绍兴津津乐道投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"津津乐道")签署《股份转让协议》,罗衡机电拟将其持有的公司股票87,800,000股转让给永徽隆行、津津乐道。其中永徽隆行受让53,398,521股公司股份,占公司总股本的12.16%;津津乐道受让34,401,479股公司股份,占公司总股本的7.84%。具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《公司关于公司控股股东及实际控制人拟发生变更的提示性公告》(公告编号:临2020-027号)、《罗顿发展简式权益变动报告书》、《罗顿发展简式权益变动报告书(津津乐道)》、《罗顿发展简式权益变动报告书(李颜机电)》。

2020年9月7日,经友好协商,罗衡机电与津津乐道签署了《终止协议》,同意终止罗衡机电、津津乐道于2020年6月3日签署的《股份转让协议》;同日,罗衡机电、龙山有道、长城国瑞签署了《股份转让协议》,罗衡机电拟将其持有的公司股票34,401,479股转让给龙山有道,占公司当前总股本的7.84%。

根据谈判进程,因拟在原协议中加入质权人长城国瑞,2020年9月7日,罗衡机电、永徽隆行、长城国瑞三方重新签署了《股份转让协议》,拟转让的罗顿发展53,398,521股股份数量保持不变。具体内容详见公司在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《公司关于控股股东股权转让的进展公告》(公告编号:临2020-044号)、《公司关于控股股东签署股份转让协议暨权益变动的提示性公告》(公告编号:临2020-045号)、《罗顿发展关于权益变动报告书修订说明的公告》(公告编号:临2020-046号)、《罗顿发展详式权益变动报告书(修订版)》、《罗顿发展简式权益变动报告书(龙山有道)》、《罗顿发展简式权益变动报告书(移订版)》、《罗顿发展简式权益变动报告书(龙山有道)》、《罗顿发展简式权益变动报告书(罗衡机电)(修订版)》。

公司于 2020 年 10 月 19 日收到中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》,确认本次股份协议转让的过户登记手续已办理完成,过户日期为 2020 年 10 月 16 日。本次股份转让前后,罗衡机电、永徽隆行、龙山有道持有公司股份情况如下表:

股东名称	本次股份车	专让完成前	本次股份转让完成后		
	持股数量(股)	持股比例	持股数量(股)	持股比例	
罗衡机电	87, 802, 438	20. 00005%	2, 438	0. 00055%	
永徽隆行	0	0	53, 398, 521	12. 16%	
龙山有道	0	0	34, 401, 479	7.84%	

三、控股股东、实际控制人变更情况

本次股份协议转让完成过户登记后,永徽隆行成为罗顿发展的第一大股东以 及单一拥有表决权份额最大的股东,罗衡机电公司不再是罗顿发展控股股东,李 维先生不再是罗顿发展实际控制人。

本公司提醒投资者注意,公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》和《中国证券报》以及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),公司发布的信息以上述指定报刊和网站刊登的公告信息为准,敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

罗顿发展股份有限公司董事会 2020年10月19日